
Nº 11, segunda-feira, 16 de janeiro de 201244 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012011600044

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologia em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Engenharia Mecânica - UF: RS - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

EDILAR PAULO PREDABON /
Código da Vaga: 0823964

- -

Categoria Funcional: Técnico em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Metrologia - UF: RS - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

ROBSON TRIBOLI DOS SANTOS /
Código da Vaga: 0824303

- -

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TEC-
NOLOGIA - Inmetro, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 3º, do Artigo 4º, da Lei nº
5.966, de 11 de dezembro de 1973, e tendo em vista o inciso V, do Artigo 18, da Estrutura Regimental
da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 6.275, de 28 de novembro de 2007; considerando o que dispõem
o inciso I, do Artigo 9º e o Artigo 10, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; considerando o
Concurso Público realizado pela Autarquia, cujos resultados foram homologados mediante divulgação do
Edital nº 15, de 01 de abril de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 04 de abril de 2011; do
Edital nº 16, de 20 de abril de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 25 de abril de 2011; do
Edital nº 17, de 01 de junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 03 de junho de 2011;
do Edital nº 18, de 29 de agosto de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 30 de agosto de
2011; e considerando a autorização constante da Portaria nº 296, de 18 de agosto de 2011, do Ministro
de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União, de 19 de agosto
de 2011, resolve:

No- 14 - Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal do INMETRO, os candidatos
habilitados no concurso público, realizado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tec-
nologia, relacionado no Anexo desta Portaria.

Art. 2º - Declarar que as nomeações, constantes deste ato, obedecem à classificação dos
candidatos, expressa no mencionado Edital, observado o número de vagas autorizadas.

Art. 3º - Convocar os candidatos ora nomeados para que, no prazo improrrogável de 30 (trinta)
dias, contados da data da publicação desta Portaria, compareçam na Divisão de Administração de
Pessoas e Saúde Ocupacional deste Instituto, situada na Av. Nossa Senhora das Graças, 50 - Xerém -
Duque de Caxias - RJ, para o ato de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA

ANEXO

Categoria Funcional: Analista Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Gestão Pública - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato / Vaga Motivo da vacância Data da Va-
cância

DANILO FRANCISCO DE MOURA MENDES /
Código da Vaga: 0824234

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Análise de Requisitos e Qualidade de Software - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

ANA PAULA CARVALHO CAVALVANTI FURTA-
DO /
Código da Vaga: 0823933

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Engenharia Mecânica - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

ALEXANDRE NASCIMENTO DE SOUSA /
Código da Vaga: 0823963

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Engenharia de Produção - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

ALESSANDRA DE CASTRO AZEVEDO /
Código da Vaga: 0823965

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Instrumentação em Dinâmica dos Fluídos - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

SAMUEL ARAÚJO /
Código da Vaga: 0823973

- -

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Metrologia Aplicada ao Cultivo de Células - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

LEONARDO DA CUNHA BOLDRINI PEREIRA /
Código da Vaga: 0823975

- -

Categoria Funcional: Assistente Executivo em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Administração - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

ALESSANDRO CLARO MORAES /
Código da Vaga: 0355110

Port. 090/2007 - INMETRO 14/03/2007

Categoria Funcional: Técnico em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Biotecnologia - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

NATALIA CRISTINA DA COSTA ANDRADE /
Código da Vaga: 0824271

- -

Categoria Funcional: Técnico em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Mecânica - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

JORGE JUNIO MOREIRA ANTUNES /
Código da Vaga: 0824280

- -

Categoria Funcional: Técnico em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Metrologia - UF: RJ - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

GIOVANI DE MORAES COELHO /
Código da Vaga: 0824286

- -

O PRESIDENTE DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TEC-
NOLOGIA - Inmetro, no uso das atribuições que lhe confere o parágrafo 3º, do Artigo 4º, da Lei nº
5.966, de 11 de dezembro de 1973, e tendo em vista o inciso V, do Artigo 18, da Estrutura Regimental
da Autarquia, aprovada pelo Decreto nº 6.275, de 28 de novembro de 2007; considerando o que dispõem
o inciso I, do Artigo 9º e o Artigo 10, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990; considerando o
Concurso Público realizado pela Autarquia, cujos resultados foram homologados mediante divulgação do
Edital nº 15, de 01 de abril de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 04 de abril de 2011; do
Edital nº 16, de 20 de abril de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 25 de abril de 2011; do
Edital nº 17, de 01 de junho de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 03 de junho de 2011;
do Edital nº 18, de 29 de agosto de 2011, publicado no Diário Oficial da União, de 30 de agosto de
2011; e considerando a autorização constante da Portaria nº 296, de 18 de agosto de 2011, do Ministro
de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão, publicada no Diário Oficial da União, de 19 de agosto
de 2011, resolve:

No- 15 - Art. 1º - Nomear, em caráter efetivo, para o Quadro de Pessoal do INMETRO, os candidatos
habilitados no concurso público, realizado pelo Instituto Nacional de Metrologia, Qualidade e Tec-
nologia, relacionados no Anexo desta Portaria.

Art. 2º - Declarar que as nomeações, constantes deste ato, obedecem à classificação dos
candidatos, expressa no mencionado Edital, observado o número de vagas autorizadas.

Art. 3º - Convocar os candidatos ora nomeados para que, no prazo improrrogável de 30 (trinta)
dias, contados da data da publicação desta Portaria, compareçam na Superintendência deste Instituto,
situada na Av. Berlim, 627 - São Geraldo - Porto Alegre/RS, para o ato de posse.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário Oficial da União.

JOÃO ALZIRO HERZ DA JORNADA

ANEXO

Categoria Funcional: Pesquisador - Tecnologista em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Engenharia Mecânica - UF: RS - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

TIAGO ROBERTO BORGES DE MORAES /
Código da Vaga: 0823964

- -

Categoria Funcional: Técnico em Metrologia e Qualidade - Classe: C - Padrão: I
Área de Metrologia - UF: RS - Ampla Concorrência

Candidato Motivo da vacância Data da Va-
cância

ANDERSON SILVA DE ANDRADE /
Código da Vaga: 0824303

- -


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-01-16T06:00:32-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




